Proc. Leg. nº 2255/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 75/2022

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Congratulações aos
representantes do Município de Valinhos
nos Jogos da Melhor Idade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação

e votação em Plenário, a presente Moção de Aplausos e Congratulações, à Chefia,

atletas e comissão técnica que na data de 20 a 24 abril de 2022, representaram

nosso município nos Jogos da Melhor Idade – JOMI no Município de Casa Branca.

A Delegação Valinhense foi composta por 28 atletas e divididas em 4 modalidades

esportivas, foram elas;

• Bocha;

Atletas: Geraldo Peterkine, José Carlos Adami, Paulo Cremasco;

Técnico: Marcos Antonio Lopes.

• Dança de Salão Categoria “B”

Atletas: João Francisco de Lima Neyo e Maria José Das Costa Lima;

Técnica: Claudia Miriam Wiffler

Proc. Leg. nº 2255/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

• Tênis de Mesa Masculino e Feminino Categoria “A”

Atletas: Luiz Carlos Pereira e Joana Domingues s. Palmeira;

Técnico: Antonio Luiz Palmeira

• Voleibol Feminino Categorias “A” e “B”.

Atletas: Berenice Aparecida dos Anjos Simões;

Elezena Marques  da Silva Ostrochi;

Magali Travessa;

Maria Aparecida Cordeiro Costalonga;

Maria Benedita das Dores;

Maria Cristina de Azevedo Guedes Sayad;

Maria Eunice Lopes dos Santos Motta;

Maria Luiza Mestriner;

Rosangela AP Herinque Jacinto;

Vanda Maria Aparecida;

Ana Malvina Millan Huerta;

Carmem AP Turchetti da Silva;

Ilda AP Ayres;

Jane Aparecida Baptista;

Luzia Avancini de Paula;

Proc. Leg. nº 2255/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Mafalda Rigom Macedo;

Maria José da Costa Lima;

Maria Madalena Lopes Frare;

Maria Madelena Turchetti Valentini;

Maria Zanotti Ferreira Camargo;

Roseli Costa;

Técnico: Fabio Luiz Gouvea

Comissão da delegação foi formada:

Chefe da delegação: Wesley Perceguini;

Assistente de Chefia: Marcos Antônio Lopes;

Chefe de Alojamento Helio Lopes Moraes;

Justificativa

Os atletas e corpo técnico que os apoiaram merecem as devidas homenagens pela

representação do Município de Valinhos em competição de tamanha importância.

Valinhos, 25 de abril de 2022.

Proc. Leg. nº 2255/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU, MAYR, GABRIEL BUENO, TUNICO, FRANKLIN,

MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NK2D5163W3607FR2
		2022-04-25T10:54:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T10:54:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T10:54:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T10:54:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:20:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:20:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:20:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:20:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:22:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:22:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:22:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:22:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:27:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:27:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:27:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:27:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:28:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:28:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:28:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:28:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T12:07:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T12:07:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T12:07:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T12:07:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T13:55:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T13:55:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T13:55:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T13:55:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-26T12:13:16-0300

		2022-04-26T12:13:16-0300

		2022-04-26T12:13:16-0300

		2022-04-26T12:13:16-0300

		2022-04-26T15:00:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-26T15:00:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-26T15:00:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-26T15:00:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura